
 

《チョコっと耳より地元情報》 

実は浜防風、能登地震以降、連日の報道や 

大崎地区の実際の状況を拝見し、心ふさぐ日  々

でした。そんな折、昨年から予定していた東京で 

の声楽コンサートに伺い、大変な熱量を持った 

歌声のシャワーを浴び、ひととき、もやもや鬱  々

していたものが、涙と共に綺麗さっぱりと洗い流 

されました。演奏者は真摯に音楽を届けて下さ 

っただけ。「圧倒的な声量・歌唱力と表現力」と 

しか言葉にできない本物の持つ力（お２人とも国立 

音大大学院を首席で卒業）を、身をもって体感いたし 

ました 

浜防風、この感激を「是非かほく市でも！」と、 

ダメ元でお願いしたところ、快く引き受けて頂き、 

哲学館で開催の運びとなりました。生命力に満 

ちた歌声を、どうぞお楽しみ下さいませ。 

 

当日の混雑を避けるため、事前にチケットをご購入（全席自由３，０００円）頂けましたら幸いです。 

ご連絡頂けましたら、お宅へお届け致します。 ◇お問い合わせ：高松少年少女合唱団 桜井晴美  090-7089-2642 

 

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

  

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

  

   

 

 

   

携帯フォトコンテスト４

Vol.19２ 令和6年３月1７日発行 

月１3日発行 

 

 

はまなす通信.com 

  

 

 

 

定額減税のこと、全然知らなくて調べてみました！ 

                    （高松 ＭＡさん） 

・・・あまり周知されていないかも？とクイズにしてみました♡♡♡ 

あの晴れ舞台の後、なんとある介護施設より 慰問に来ないか？

のさそいがあり 今準備をしています。なんか歌手デビューした

みたいな気分ですよ！残りの人生が楽しく過ごせそうです。 

                    （木津 ＳＯさん） 

・・・あ～お声がかかるの、わかる気がします。生き生き明るく楽しそう

でしたもの。次はどんな衣装でしょうか  

本誌１／１４（日）の“今週の言葉”に感銘を受けた。「争わな

い３７兆個の細胞、争い続ける７７億の人間」「人類ファースト」

の思い上がりを返上し、「地球ファースト」へは重い言葉だ。 

                     （中沼 ＴＫさん） 

・・・あイタタ、ささいな事で争ってしまうわが身にドキリ  

日曜日版の「作る＆味わう」はよく参考にしています。春キャベ

ツを食べる回鍋肉を作ってみました。合わせ味噌がとても簡単な

のに、美味しいのです。もう３回目です（一部省略）。 

（高松 ＭＴさん） 

・・・３回とは相当美味しいのですね。合わせ味噌は、ほかにも応用でき

そう ＭＴさん、色々実践して頂くのが、ほんとに嬉しいです。 

 

〇 読者さんからのお便り 〇 

内   容  お気に入りのデジタル写真を、データにて募集。テーマは自由。 

「笑える～」「なんでこうなるの！」「美しい！素晴らしい！」 

「か～わいい！」「うむむ」 「見て見て！」「かほく珍百景に登録」 

など、一言コメントやタイトルを添えて頂いても構いません。 

賞   典  〈大賞－１名〉〈優秀賞－２名〉〈部門賞－若干名〉 

※ 副賞賞品（かほく市商品券ほか）贈呈 

審   査  当店スタッフ 

審査基準  撮影の技術を競うものではありません。氏名を伏せて作品を 

審査。独断の「いいね」が多かったものに大賞、次点に優秀賞、 

様々な視点から部門賞を設定します。 

応募方法  「携帯フォトコンテスト応募」と明記の上、作品（３点まで）、お名前 

（紙上匿名可）、ご住所と共に、右上当店アドレスまでメール送信 

お願いいたします。 

※当店メールアドレスが変更になっておりますので、ご注意を！！ 

        ※メール添付の方法など不明な方は、ご連絡を。 

データ受取に参上いたします。 

        ※携帯からダイレクトでご応募できる楽ちんＱＲコードはこちら 

 

締   切  令和６年５月１５日（水） 

発   表  本通信 ６月号（６月９日 発行予定） 

備   考  加工・修正のない未発表のオリジナル作品をお寄せください。 

能登半島地震で被災された多くの皆さまに、心よりお見舞い申し上げます 

もっともっとクイズ 

予定通りに発行できましたなら、ズバリ今日は「〇の日」？ 

① 父  ②孫  ③母 

※解答と一言コメント、お名前、ご住所を明記の上、葉書（６３円）・

ＦＡＸ・メール（ご注意・・・アドレス変更いたしました 

hamanasu417@gmail.com）にて当店まで（５／２２必着）。抽選で３

名様にかほく市商品券をプレゼント。前号正解は①定額でした。

賞品のお届けをもって発表にかえさせて頂きました。 

北陸中日新聞 かほく北販売店 

麻生新聞店 

〒929-1215 

かほく市高松コ７－１ 

TEL 281-0856  FAX 214-5207 

Mail  hamanasu417@gmail.com 

ＨＰ 

 

Vol.194 

 

令和6年５月１２日発行 

月１3日発行 

 
I n f o r m a t I o n 

中日新聞プラス会員(登録無料、ア

プリ登録はＱＲコードから)は、電

子版で北陸中日新聞など４種類の

朝刊と中部９県全域の地方版紙面

をスマホ、タブレットのアプリと

パソコンでご覧いただけます。 

「スマホは苦手」という 

方、当店スタッフがお手 

伝いいたします。 

北陸中日新聞 電子版 

当店メールアドレス変更 

hamanasu417@gmail.com 

間もな
く締切

！！

先月からメールアドレスを変更し

ております。受信歴のある方に

は、個別のメールでもお知らせし

ておりますが、今一度ご確認頂け

ましたら幸いです。 

mailto:hamanasu417@gmail.com）にて当店まで（５／

